215

220

Tanmateix, els sarraïns rarament o mai es cenyeixen sinó amb una tovalla que quan van a resar estenen davant seu. Solament els nobles i cavallers es cenyeixen amb corretges amples, a la manera de les dones, fetes totalment de seda i guarnides nobilíssimament amb or i plata, de les

225

<sup>1</sup> Symon Semeonis descriu aquí el famós far d'Alexandria. Tot i que no digui res sobre l'estat de l'edificació, el deuria trobar en mala condició, causada—entre d'altres—pel terratrèmol succeït a principis del segle XIV (1303). Al 1326, el famós viatger àrab Ibn Baṭṭūta descriu el far així: «I went to see the lighthouse on this journey and found one of its faces in ruins. One would describe it as a square building soaring into the air. [...] I visited the lighthouse <again> on my return to the Maghrib in the year 750 <1349>, and found that it had fallen into so ruinous a condition that it was impossible to enter it or climb up to the doorway». Cf. Ibn Baṭṭūta, *Ribla* [edició i traducció de Hamilton A. Rosskeen Gibb], 19. Per un estudi modern sobre els terratrèmols i l'afectació que aquests haurien tingut sobre l'edificació, cf. A. S. Elnashai *et alii*, «New Light on Ancient Illumination: the Pharos of Alexandria», *Journal of Nonlinear Sciences and Numerical Simulation*, 7(2) (2006), 144–145.

<sup>2</sup> El manuscrit té aquí un buit en el qual hi ha una escriptura posterior on s'hi llegeix «*alii*». L'últim editor del text (Esposito, *Itinerarium Symonis Semeonis*, 58) no inclou en la seva edició ni el buit ni l'escriptura posterior. En tant que Symon Semeonis utilitza molt al llarg de la seva obra els paral·lelismes, crec que l'oració ha de llegir-se «*Iudei uero, qui sunt alii <a> Rabanym [...]*» d'acord amb l'estructura que línies després utilitza per descriure els cristians: «*Et dicti Christiani, uidelicet alii a Frangis [...]*».

gloriantur. Nec caligas portant, sed femoralia rugosa circa tibias largissima et ampla a minori  
usque ad maiorem, a puero unius anni usque ad canum et annosum. Et hoc quia sibi totiens  
220 lauant tibias et posteriora, nam quinque orationes in die naturali ex legis precepto diabolice  
dicere tenentur, *non clamorose sed uoce mediocriter*, prout scribitur in *Alchorano* azoara,  
capitulo, .XXVII.. Quas eorum multi cum genuflexionibus super memoratas tualias et  
inclinationibus, iudicio nostro saluo meliori, satis deuote modo suo dicunt *uersus templum*  
*Dei* secundum eos, *uidelicet Mecham*, se uertentes, quod est situm in oriente, *ubi Abraham*  
225 *primo templum fundauit* in honore Dei, || et *ibidem iussu diuino* filium suum *Ysaac uoluit in*  
*sacrificium immolari*, prout dicitur in *Alchorano*, secundo azoara. Ante quarum horarum  
quamlibet lauant sibi manus, brachia et pedes et posteriora, firmiter credentes quod in  
aquarum ablutione percipiunt remissionem omnium peccatorum. Et quando sunt in deserto  
uel loco inaquoso ubi aque copia non habetur, antequam adorandum accedere presumant, sibi  
230 super caput terram mundam spargunt, credentes etiam sic a peccatorum sordibus se expiare.  
Vnde scriptum est in *Alchorano*, azoara, capitulo, .XI.: «Viri boni, cum oratum surrexeritis  
facies uestras ac manus et brachia usque ad cubitum, et pedes usque ad tibias abluere et capillos  
reuoluendo caput abstergere, et post coitum mulierum balneari uos oportet. Infirmi quidem  
et in itinire ab egestionem uel mulierum coitum uenientes et aquam minime reperientes, facies  
235 suas atque manus terre munde puluere tergant. Deus namque uestram diligit munditiam  
oficiiue diuini perfectionem cum gratiarum sibi retributione et diuinitatis inuocatione». Nec  
calciamentis utuntur Saraceni, sed scalpibus siue soleis rubeis minime pedem cooperientibus, nisi